平成 27年４月 20日

各 位

事業拡大を目的にコーポレートベンチャーキャピタルを設立

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、事業拡大を目的として、有望ベンチャー企

業への支援を行うコーポレートベンチャーキャピタル「ウィルグループファンド投資事業有限責任

組合（以下「ウィルグループインキュベートファンド」という）」を設立することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．本件設立の理由

「ウィルグループインキュベートファンド」は、事業拡大を目的として、有望ベンチャー企業へ

の支援を行うことを目的に設立するものです。

具体的には、成長性の高いスタートアップ企業に対し、成長に必要となる人材供給や共同でのサー

ビス開発、プロモーション協力によって、ベンチャー企業の発展を支援するだけでなく、当社グルー

プのサービス開発を促進してまいります。

なお、運営については、ベンチャーキャピタルとして実績のあるフューチャーベンチャーキャピ

タル株式会社 (本社: 京都市、代表取締役社長: 今庄啓二、以下「FVC」という) が行い、当社が持

つインキュベーション機能と、FVCが持つベンチャーファンド運営機能とを組み合わせて提供し、有

望ベンチャー 企業との協業を加速します。

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長 池 田 良 介

 （コード番号：6089）

問合せ先 管 理 本 部 長 高 山 智 史

 （TEL.03-6859-8880）

２．ファンドの概要

（１）名称 ウィルグループファンド投資事業有限責任組合

（２）設立目的 国内外の有望なベンチャー企業への投資

（３）設立日 平成 27年６月１日

（４）出資の総額 上限 ３億円

（５）運用期間 平成 36年 12月 31日まで（最長２年半の延長あり）

（６）運用者(General Partner)

   および出資予定額

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 ３百万円

（７）出資者(Limited Partner)

および出資予定額

株式会社ウィルグループ他 297百万円

（８）運用者の概要 名称 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

 所在地 京都府京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水

町 659番地 烏丸中央ビル

 代表者の

役職／氏名

代表取締役社長 今庄 啓二

 事業内容 ベンチャーキャピタル事業

（９）当社と当該ファンド 資本関係 当社から当該ファンドへの出資を行っており

ます。

   との関係 人的関係 当社と当該組合との間には、記載すべき人的関

係はありま せん。

 取引関係 当社が当該ファンドの出資者となっておりま

す。

３．日程

（１）取締役会決議日 平成 27年４月 20日

（２）契約締結日 平成 27年５月 25日

（３）設立日 平成 27年６月１日

４．今後の見通し

 本件による当期連結業績への影響は軽微です。

以 上